<sup>g</sup> Belvac., C. Germ., Longip., Val. Cl., intenta vult. Secundus Carnot., *intenta aure*, etc.

<sup>h</sup> Secundus Carnot., duo priores Gemet. et Bigot., *dives*.

<sup>i</sup> De hac voce consule notas ad cap. 38 l. iv Dialog.

<sup>j</sup> Corb. Germ., *relaxare*.

tus ante mortem vidisse, et inducias petisse, quid profuit, qui easdem inducias quas petiit, non accepit? Nos ergo, fratres charissimi, nunc sollicitè ista cogitemus, ne nobis in vacuum tempora pereant, et tunc quæramus ad bene agendum vivere, cum jam compellimur de corpore exire. Mementote quid Veritas dicat: *Orate ne fiat fuga vestra hieme vel Sabbato* (Matth. xxv, 26). Per legis quippe mandatum ambulare longius Sabbato non licet (Exod. vi); hiems quoque ad ambulandum impellimento est, quia gressus ambulantium torpor frigoris astringit. At ergo: *Orate ne fiat fuga vestra hieme vel Sabbato*. Ac si aperte dicat: Videte ne tunc queratis peccata vestra fugere, quando jam non licet ambulare. Illud ergo tempus quo fugere non licet modo debet cogitari dum licet. Illa hora nostri exitus est semper intuenda, ista Redemptoris nostri admonitio ante mentis oculos semper ponenda, qua ait: *Vigilate itaque, quia nescitis diem neque horam.*

#### HOMILIA XIII.

Habita ad populum in basilica beati Felicis confessoris, in die natalis ejus.

LECTIO S. EVANG. SEC. LUC. xli, 35-40.

In illo tempore, dixit Jesus discipulis suis: *Sint lambi vestri præcincti, et lucernæ ardentes in manibus vestris. Et vos similes hominibus expectantibus dominum suum, quando revertatur a nuptiis, ut cum venerit et pulsaverit, confestim aperiant ei. Beati servi illi, quos cum venerit dominus invenerit vigilantes. Amen dico vobis quod præcinget se, et faciet illos discumbere, et transiens ministrabit illis. Et si venerit in secunda vigilia, et si in tertia vigilia venerit, et ita invenerit, beati sunt servi illi. Vos autem scitote, quoniam si sciret pater familias qua hora fur veniret, vigilet et utique, et non sineret perfodi domum suam. Ideo et vos estote parati, quia qua hora non putatis Filius hominis veniet.*

1. Sancti Evangelii, fratres charissimi, aperta vobis est lectio recitata. Sed ne aliquibus ipsa ejus planities alta fortasse videatur, eam sub brevitate transcurramus, quatenus ejus expositio ita necessitatibus sit cognita, ut tamen scientibus non sit onerosa. Quia viris luxuria in lumbis sit, seminis in umbilico, testatur Dominus, qui de diabolo ad beatum Job loquitur, dicens: *Virtus ejus in lumbis ejus, et fortitudo illius in umbilico ventris ejus* (Job. xl, 14). A principali igitur saxi lumborum nomine luxuria designatur, cum Dominus dicit: *Sint lambi vestri præcincti*. Lumbos enim præcingimus cum carnis luxuriam per continentiam coarctamus. Sed quia minus est mala non agere, nisi etiam quisque student et bonis operibus insudare, protinus